
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA VAU DEJES

Nr. _____. Prot Datë

____/___/2019

Shtojca 13

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Për Shoqërinë: ALB TIEFBAU, Nipt J66703049C, me adresë: Shkodër, Lagjia Qemal

Stafa, Rruga Studenti , Sheshi 2 prilli, pallati fishta 2, zona kadastrale 8591

Proçedura e Prokurimit: “ Procedure e Hapur”, “Punë”

Numri i Referencës se proçedurës/lotit: REF-06602-02-05-2019

Përshkrim i shkurtër i Kontratës: “Sistemim asfaltim i rruges "Qendër-Hajmel-
Naraç”, me fond limit: 31.666.666 (tridhjetë e një milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e
gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa T.V.SH, me afat kohor për
ekzekutimin: 25 dite kalendarike.

Burimi i Financimit: “Të ardhurat e veta + Transfertë”.

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit: 08.03.2019 ora 10:00

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Çmimi më i ulët

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr.06 date 11.02.2019

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarres në këtë proçedure nëntë operatorë ekonomikë me vlerat

përkatëse të ofruara:

1. Operatori ekonomik : “ COMPANY RIVIERA 2008”, shpk, me Nipt

K81716011V, me adrese Tirane Kamez Rruga Nacionale Kamez-Fushe Kruje, Kthesa

e Valiasit Nr.1, ne zone kadastrale 2066, Nr. Pasurie 62/35. Ku ka paraqitur ofertën

me vlerë 22.692.742 ( njëzet e dy milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e dy mije e

shtatëqind e dyzet e dy ) lekë pa TVSH dhe 27.231.290( njëzet e shtate milion e

dyqind e tridhjete e një mijë e dyqind e nëntëdhjetë ) lekë me TVSH

2. Operatori ekonomik : “ SHKELQIMI 07”, shpk, K68121808W, me adrese :

Qender, Mallakaster Belishove , fshati Belishove, rruga Nacionale “ Ballsh Fier”,

zona kadastrale nr 1143 , numer pasurie 186/7. Ku ka paraqitur ofertën me vlerë

24.000.000 ( njëzet e katër milion) lekë pa tvsh dhe 28.800.000 ( njëzet e tetë milion

e tetëqind mijë) lekë me tvsh.

3. Operatori ekonomik : “ SIRETA 2F”shpk, me nipt K51501008J , me adrese

Tirane, Paskuqan, Lagjia Babrru Fushe, Komuna Paskuqan. Ku ka paraqitur ofertën



me vlerë 24.444.444( njëzet e katër milion e katërqind e dyzet e katër mije e

katërqind e dyzet e katër) lekë pa TVSH dhe 29.333.333 ( njëzet e nëntë milion e

treqind e tridhjete e tre mije e treqind e tridhjete e tre) leke me TVSH.

4. Operatori ekonomik : BOE “ SMO VATAKSI “ shpk dhe “ SMO UNION”,

shpk,

SMO VATAKSI me Nipt L 47022001J, me administrator Xhevat Vataksi , adresa ,

Shkoder Berdice, Beltoje, rruga nacionale Shkodër- Lezhe, Km -4, godine 1 kateshe

me nr pasurie 82/24. SMO UNION me Nipt J66902042Q, me adrese : Shkodër,

Beltoje. Ku kanë paraqitur vlerën 27.541.010 ( njëzet e shtatë milion e pesëqind e

dyzet e një mije e dhjetë) lekë pa tvsh dhe 33.049.212 ( tridhjete e tre milion e dyzet

e nëntë mije e dyqind e dymbëdhjetë) lekë me tvsh

5. Operatori ekonomik : “ LIQENI VII” SHPK, me NIPT K01730502W, me adrese :

Durres Shkozet L.14. Ku ka paraqitur ofertën me vlerë 28.424.200 leke pa tvsh(

njëzet e tetë milion e katërqind e njezet e katër mije e dyqind) ose 34.109.040 (

tridhjete e katër milion e njëqind e nëntë mije e dyzet) leke me tvsh .

6. Operatori ekonomik : “ALBTIEFBAU”, shpk, me Nipt J66703049C, me adrese

SHkodër, Lagjia Qemal Stafa, Rruga Studenti , Sheshi 2 prilli, pallati fishta 2, zona

kadastrale 8591. Ku ka paraqitur ofertën me vlerë 29.128.815 ( njëzet e nëntë milion

e njëqind e njëzet e tetë mije e tetëqind e pesëmbëdhjetë ) lekë pa tvsh dhe

34.954.578 ( tridhjete e katër milion e nëntëqind e pesëdhjetë e katër mije e pesëqind

e shtatëdhjete e tetë) lekë me tvsh.

7. Operatori ekonomik : “STERKAJ “, SHPK, me NIPT J68310708M, adrese

Tirane, Njësia Bashkiake Nr 5, Blv Bajram Curri, mrapa pallateve Agimi. Ku ka

paraqitur ofertën me vlerë 29.379.600 lekë pa tvsh ( njëzet e nëntë milion e treqind e

shtatëdhjete e nëntë mije e gjashtëqind) dhe cmim prej 35.255.520 ( tridhjete e pese

milion e dyqind e pesedhjete e pese mijë e peseqind e njëzet ) leke me TVSH

8. Operatori ekonomik: “SHPRESA-AL”, sh.p.k me NIPT K31321021N me adrese:

Tirane , Njësia Bashkiake Nr.9, Rruga “Urani Pano”, mbrapa “Veve Center”, Pallati

Nr. 11, Kati 2. Ku ka paraqitur ofertën me vlerë 29.987.650 ( njëzet e nëntë milion e

nëntëqind e tetëdhjete e shtatë mije e gjashtëqind e pesëdhjete) lekë pa tvsh ose

35.985.180 (tridhjete e pesë milion e nëntëqind e tetëdhjete e pesë mije e njëqind e

tetëdhjete) lekë me tvsh

9. Operatori ekonomik: “KEVIN CONSTRUCTION” shpk me NIPT J68310708M,

me adrese: Tirane, Rruga Adem Jashari, Ndertesa 4, Hyrja 10, Njesia Bashkiake Nr.5.

Ku ka paraqitur ofertën me vlerë: 31,441,141 ( tridhjete e një milion e katërqind e

dyzet e një mijë e njëqind e dyzet e një) lekë pa tvsh ose 37,729,369 ( tridhjete e

shtatë milion e shtatëqind e njëzet e nëntë mijë e treqind e gjashtëdhjete e nëntë) lekë

me tvsh.

 Eshtë Skualifikuar operatori ekonomik :

1. OPERATORI EKONOMIK : “ COMPANY RIVIERA 2008”, shpk, arsyet e
skualifikimit:

Operatori ekonomik eshte terhequr nga kjo procedure prokurimi, dokumentuar kjo me
shkresen nr. 35 prot, date 15.03.2019 .
Për sa më sipër ju skualifikoheni nga kjo proçedurë prokurimi!



 Eshtë Skualifikuar operatori ekonomik :

2. “ SHKELQIMI 07”shpk Arsyet e skualifikimit:

Nuk ka paraqitur dokumentet e mëposhtme të kërkuara sipas Dokumenteve Standarte të

Tenderit:

1. Nuk plotëson kushtin 2.2. Per Kapacitetin teknik, Pika 2:  

Operatori duhet te kete ne listapagese stafin teknik te meposhtem:

 dy inxhinier ndertimi,

 nje inxhinier Hidroteknik.

 nje inxhinier Gjeodet.

 nje inxhinier Mjedisi.

Kualifikimet dhe eksperienca e stafit qe do te realizoje zbatimin e objektit, te vertetuara per
secilin punonjes me diplome dhe kontrate pune.

Nderkohe:
 Ing. Mjedisi nuk figuron ne listpagesat e shoqerise per periudhen Mars-Maj

2018, nderkohe qe kontrata eshte nenshkruar ne Mars 2018.
 Per Ing. Gjeodet eshte paraqitur fotokopje e panoterizuar e Licenses.

2. Nuk plotëson kushtin 2.3 Për kapacitetin teknik. Pika 3:

Kandidati ofertues duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë (nga Administratori i
shoqërisë) Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën
e shoqërisë, shoqeruar me dokumentacionin e mëposhtme:

• Kontratë noteriale pune e vlefshme (përkatëse)
• Diplomë

 
Nderkohe:

 Mungon kontrata noteriale per drejtuesin teknik, kontrata e paraqitur eshte e

noterizuar jonoteriale.

3. Nuk plotëson kushtin 2.3 Për kapacitetin teknik. Pika 5:

1. Disponimi i mjeteve te meposhtme pronesi/qera:

 Mjete Transporti, vetëshkarkues mbi 15 Ton 4 (kater) cope

 Grejder 1 (nje) cope

 Eskavator me zinxhir 2 (dy) cope

 Fadrome 2 (dy) cope

 Fabrike Asfalto betoni 1 (nje) cope

 Kamionçin mbi 15 Ton 2 (dy) cope

 Autovinç 1 (nje) cope

 Bopkat 1 (nje) cope

 Rrul mbi 8 Ton 1 (nje) cope

 Rrul mbi 10 Ton 1 (nje) cope



Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet:
a) dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit:
b)leje qarkullimi;
c)çertifikaten e kontrollit teknik;
d)siguracionin e mjetit, (i vlefshëm);
f)çertifikatën për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme),
g) license e shoqerise per transport.

Për mjetet e siguruara me qera duhet të paraqitet:
a)dokumenti qe verteton regjistrimin e tij;
b) leje qarkullimi;
c)çertifikaten e kontrollit teknik,
d)siguracionin e mjetit,(i vlefshmëm);
f)çertifikatën për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme).

Mjetet të shoqerohen me kontraten perkatese te qerase/furnizimit, e vlefshme per te gjithe
periudhen e realizimit te kontrates, objekt i ketij prokurimi. Në rastin e mjeteve te tjera duhet
te jene aktet e ç’doganimit ose faturat tatimore te blerjes.
Për mjetet e marra me qera të të paraqitet kontrata përkatëse noteriale e qirasë ku të
specifikohet objekti i prokurimi ne fjalet si dhe afati i saj.
Operatori ekonomik duhet të paraqesë foto për secilin mjet të deklaruar ku të jetë e dukshme
dhe targa e mjetit.
Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë dhe kontrollojë në çdo kohë deri në
përfundimin e kontratës mjetet e pajisjet teknike të deklaruara sipas shtojcës Nr. 10.
(Deklaratë nga administratori i shoqërisë ofertuese), si dhe deklarate nga administratori i
shoqerise qe mjete e propozuara nuk jane te angazhuara ne ndonje kontrate tjeter.

 
Nderkohe:

 Për mjetin me targa AA 617 DA , mungon vertetimi i shlyerjes se taksave.

 Per fadromen me nr JCB530110, mungojne Certifikate pronesie, Leje Qarkullimi,

Siguracioni, Kontrolli teknik dhe taksat e mjetit.

 Mungon license e shoqerise per transport.

Për sa më sipër ju skualifikoheni nga kjo proçedurë prokurimi!

 Eshtë Skualifikuar operatori ekonomik :

3. “ SIRETA 2F” shpk Arsyet e skualifikimit:

Nuk ka paraqitur dokumentet e mëposhtme të kërkuara sipas Dokumenteve Standarte të

Tenderit:

1. Seksioni 3. Vlerësimi i Ofertave, pika 3.2, Korrigjimi i gabimeve dhe pjesët e
hequra:

- nëse ka mospërputhje ndërmjet çmimit njësi dhe vlerës së përgjithshme që merret nga
shumëzimi i çmimit njësi dhe sasisë, atëherë do të mbizotërojë çmimi njësi, dhe
rrjedhimisht duhet të korrigjohet shuma në total, nëse ka një gabim në një shumë total, që
korrespondon me mbledhjen ose zbritjen e nëntotaleve, atëherë do të mbizotërojë nëntotali
dhe totali duhet të korrigjohet. Shumat e korrigjuara në këtë mënyrë janë të detyrueshme



për ofertuesin. Nëse ofertuesi nuk i pranon ato, atëherë oferta e tij do të refuzohet Ofertat
me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më
shumë se ± 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar.

Nderkohe:

Seksioni a dhe B2 i preventivit, nuk eshte bere përllogaritja e sakte nga ana juaj duke sjell
ndryshim te preventivit si me poshte dhe duke ndryshuar oferten nga 24 444 444 leke pa tvsh
ne 31 524 244 leke pa tvsh

Nr.
Nr.
Analize

Pershkrimi Njesia Sasia Çmimi Vlera

A-NEN BAZA DHE BAZA

Nen baza

1
3.212/b

Shtrese stabilizant t=10cm (sipas profileve
duke perjashtuar pjesen e kasoneteve) m2 10.500 700 7.350.000

2
3.212/a

Shtrese stabilizanti t=5cm (per bankinat sipas
profileve terthore) m2 1.490 500 745.000

Baza me binder, shtresa konsumuese me asfaltobeton

4
3.229/1

Shtrese binderi me zall lavatrice,5cm,me
makineri m2 10.100 1100 11.110.000

5
3.231/1

Shtrese asfaltobetoni me zall lavatrice, 3cm,
me makineri m2 10.100 850 8.585.000

Shuma -A 27.790.000

Shuma -B2
296.400

Tombino (5.0x3.5) m

1 3,243 Struktura monolite betoni C 16/20 per soleten
rakorduese m3 12,0 9.400 112.800

2 An-26 Guardrail H3 qendrore me 3 vale ne cdo ane ,
Ë6+aksesor(pas veprave te artit) ml 14 5.500 77.000

Për sa më sipër ju skualifikoheni nga kjo proçedurë prokurimi!

 Eshtë Skualifikuar operatori ekonomik :

4. BOE “ SMO VATAKSI “ shpk dhe “ SMO UNION”, shpk Arsyet e

skualifikimit:

Nuk ka paraqitur dokumentet e mëposhtme të kërkuara sipas Dokumenteve Standarte të

Tenderit:

I nderuar operator ju nuk permbushni kriteret e kerkuara ne DST, si me
poshte:

3. Nuk plotëson kushtin 2.2. Per Kapacitetin teknik, Pika 4:  

Bazuar ne Ligjin Nr.10237 date 18/02/2010 “ Per sigurine dhe shendetin ne pune”, i
ndryshuar, neni 23 si dhe vendimin Nr.312, date 05.05.2010 “Per mirtaimin e rregullores
per sigurine ne kantier”, ankesi V, VKM nr.742 date 06.11.2003, duhet qe Operatori
ekonomik te kete te punesuar Mjekun e shoqerise dhe nje ekspert MKZ-je , e vertetuar
kjo me: Te jete ne listpagesesat e paraqitura nga operatori, Kontrate pune të vlefshme brenda
periudhës së realizimit të kontratës, Diplome.



Nderkohe:
 Subjekti SMO Vataksi nuk ka te punesuar ekspert MKZ-je.
 Nersa eksperti i MKZ-se se Subjektit SMO Uninon nuk figuton ne listpagesat

e muajit Janar dhe Shkurt 2018 edhe pse me kontrate te vlefshme.

4. Nuk plotëson kushtin 2.2. Per Kapacitetin teknik, Pika 5:  

2. Disponimi i mjeteve te meposhtme pronesi/qera:

 Mjete Transporti, vetëshkarkues mbi 15 Ton 4 (kater) cope

 Grejder 1 (nje) cope

 Eskavator me zinxhir 2 (dy) cope

 Fadrome 2 (dy) cope

 Fabrike Asfalto betoni 1 (nje) cope

 Kamionçin mbi 15 Ton 2 (dy) cope

 Autovinç 1 (nje) cope

 Bopkat 1 (nje) cope

 Rrul mbi 8 Ton 1 (nje) cope

 Rrul mbi 10 Ton 1 (nje) cope

Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet:
a) dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit:
b)leje qarkullimi;
c)çertifikaten e kontrollit teknik;
d)siguracionin e mjetit, (i vlefshëm);
f)çertifikatën për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme),
g) license e shoqerise per transport.

Për mjetet e siguruara me qera duhet të paraqitet:
a)dokumenti qe verteton regjistrimin e tij;
b) leje qarkullimi;
c)çertifikaten e kontrollit teknik,
d)siguracionin e mjetit,(i vlefshmëm);
f)çertifikatën për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme).

Mjetet të shoqerohen me kontraten perkatese te qerase/furnizimit, e vlefshme per te gjithe
periudhen e realizimit te kontrates, objekt i ketij prokurimi. Në rastin e mjeteve te tjera duhet
te jene aktet e ç’doganimit ose faturat tatimore te blerjes.
Për mjetet e marra me qera të të paraqitet kontrata përkatëse noteriale e qirasë ku të
specifikohet objekti i prokurimi ne fjalet si dhe afati i saj.
Operatori ekonomik duhet të paraqesë foto për secilin mjet të deklaruar ku të jetë e dukshme
dhe targa e mjetit.
Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë dhe kontrollojë në çdo kohë deri në
përfundimin e kontratës mjetet e pajisjet teknike të deklaruara sipas shtojcës Nr. 10.
(Deklaratë nga administratori i shoqërisë ofertuese), si dhe deklarate nga administratori i
shoqerise qe mjete e propozuara nuk jane te angazhuara ne ndonje kontrate tjeter.

Nderkohe:
 Eshte paraqitur dokumentacioni vetem per nje mjet fadrome me targa

AA317NG, siguracioni i te ciles ka perfunduar me date 04.03.2019.
 Mungon license per transport e shoqerise SMO Vataks.

 Mungon license per transport e shoqerise SMO Unio.



 Për mjetet e marra me qera nuk permbushet kushti : të paraqitet kontrata

përkatëse noteriale e qirasë ku të specifikohet objekti i prokurimi ne fjalet si

dhe afati i saj.

Për sa më sipër ju skualifikoheni nga kjo proçedurë prokurimi!

 Eshtë Skualifikuar operatori ekonomik :

5. “ LIQENI VII”, shpk Arsyet e skualifikimit:

Nuk ka paraqitur dokumentet e mëposhtme të kërkuara sipas Dokumenteve Standarte të

Tenderit:

5. Nuk plotëson kushtin 2.2. Per Kapacitetin teknik, Pika 4:  

Bazuar ne Ligjin Nr.10237 date 18/02/2010 “ Per sigurine dhe shendetin ne pune”, i
ndryshuar, neni 23 si dhe vendimin Nr.312, date 05.05.2010 “Per mirtaimin e rregullores
per sigurine ne kantier”, ankesi V, VKM nr.742 date 06.11.2003, duhet qe Operatori
ekonomik te kete te punesuar Mjekun e shoqerise dhe nje ekspert MKZ-je , e vertetuar
kjo me: Te jete ne listpagesesat e paraqitura nga operatori, Kontrate pune të vlefshme brenda
periudhës së realizimit të kontratës, Diplome.

Nderkohe:
 Ne kontraten individuale te punes te mbajtur me date 26.02.2018 para noteres Rovena

Jakova me Nr.786 Rep.dhe Nr.369/2 Kol.ne mes te shoqerise LIQENI VII sh.a si

punedhenes dhe Jonida Merlika me objekt punesim me detyre Inxhiniere

ndertimi,eksperte mjedisore dhe eksperte zjarrfikse sipas nevoja te shoqerise,ne piken

6/4 te saj citohet se:"Kjo kontrate lidhet per nje periudhe kohore prej 10(dhjete

)muaj,periudhe e cila fillon sot me date 26.02.2018 deri me 31.12.2018 me te drejte

rinovimi".

Sa me siper kjo kontrate nuk eshte e vlefshme nga 1 Janari i vitit 2019 dhe per sa
kohe nuk eshte rinovuar.Ne keto kushte nuk ploteson piken 2.4 te DST-ve per
ekspertin zjarrfikës ku citohet;" ekspert MKZ-je , Kontrate pune të vlefshme
brenda periudhës së realizimit të kontratës".

6. Nuk plotëson kushtin 2.2. Per Kapacitetin teknik, Pika 5:  

3. Disponimi i mjeteve te meposhtme pronesi/qera:

 Mjete Transporti, vetëshkarkues mbi 15 Ton 4 (kater) cope

 Grejder 1 (nje) cope

 Eskavator me zinxhir 2 (dy) cope

 Fadrome 2 (dy) cope

 Fabrike Asfalto betoni 1 (nje) cope

 Kamionçin mbi 15 Ton 2 (dy) cope

 Autovinç 1 (nje) cope

 Bopkat 1 (nje) cope

 Rrul mbi 8 Ton 1 (nje) cope

 Rrul mbi 10 Ton 1 (nje) cope

Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet:
a) dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit:
b)leje qarkullimi;
c)çertifikaten e kontrollit teknik;



d)siguracionin e mjetit, (i vlefshëm);
f)çertifikatën për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme),
g) license e shoqerise per transport.

Për mjetet e siguruara me qera duhet të paraqitet:
a)dokumenti qe verteton regjistrimin e tij;
b) leje qarkullimi;
c)çertifikaten e kontrollit teknik,
d)siguracionin e mjetit,(i vlefshmëm);
f)çertifikatën për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme).

Mjetet të shoqerohen me kontraten perkatese te qerase/furnizimit, e vlefshme per te gjithe
periudhen e realizimit te kontrates, objekt i ketij prokurimi. Në rastin e mjeteve te tjera duhet
te jene aktet e ç’doganimit ose faturat tatimore te blerjes.
Për mjetet e marra me qera të të paraqitet kontrata përkatëse noteriale e qirasë ku të
specifikohet objekti i prokurimi ne fjalet si dhe afati i saj.
Operatori ekonomik duhet të paraqesë foto për secilin mjet të deklaruar ku të jetë e dukshme
dhe targa e mjetit.
Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë dhe kontrollojë në çdo kohë deri në
përfundimin e kontratës mjetet e pajisjet teknike të deklaruara sipas shtojcës Nr. 10.
(Deklaratë nga administratori i shoqërisë ofertuese), si dhe deklarate nga administratori i
shoqerise qe mjete e propozuara nuk jane te angazhuara ne ndonje kontrate tjeter.

Nderkohe:
 Per mjetin me qira te paraqitur si fadrome me targa DR6302D, sipas fotove

dhe sipas fatures se shitjes bashkelidhur kontrates mjeti eshte eskavator me

goma dhe jo fadrome.

 Ne kontraten e furnizimit me binder dhe asfaltobeton e dates 01.03.2019

mbajur para noteres Rovena Jakova me Nr.863Rep. dhe Nr.387/1Kol. per nje

periudhe 3 vjeçare ne mes te shoqerise AL-ASFALT sh.p.k me perfaqesues

Astrit Varaku dhe LIQENI VII sh.a me perfaqesues Resilda Kalia nuk

specifikohet objekti i prokurimit por ne piken 1 Objekti i kontrates dhe 1.1

shperehet "Furnizimi ne menyre te vazhdueshme nga ana e furnizuesit ne dobi

te porositesit me prodhim binder dhe asfalt si dhe furnizim dhe vendosje

binder dhe asfalt"e cila nuk permbush kerkesat e pikes 2.3/5 te DST paragrafi

qe shprehet: Për mjetet e marra me qera të të paraqitet kontrata përkatëse

noteriale e qirasë ku të specifikohet objekti i prokurimi ne fjalet si dhe afati i

saj.

Gjithashtu mbeshtetur ne kerkesat teknike te STASH 660-87 dhe STASH
561-87,duhej patur ne konsiderate nga OE se pergatitja e asfaltit ne fabrike
realizohet ne temperature 1550C deri ne 1700C,fabrika e asfaltit duhet te ishte
ne distance jo me shume se 80 km nga objekti qe prokurohet,kjo per arsyen qe
te sigurohet se temperatura ne ngjeshje e asfaltit e cila te jete jo me pak se
1400C,kusht teknik i domosdoshem per ngjeshje.

 g) license e shoqerise per transport.

Për sa më sipër ju skualifikoheni nga kjo proçedurë prokurimi!

 Eshtë Skualifikuar operatori ekonomik :

6. “STERKAJ “, shpk Arsyet e skualifikimit:

Nuk ka paraqitur dokumentet e mëposhtme të kërkuara sipas Dokumenteve Standarte të

Tenderit:

I nderuar operator ju nuk perbushni kriteret e kerkuara ne DST, si me poshte:



1. Vetdeklarate mbi permbushjen e kritereve te pergjithshme.

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë:
b.Deklaratë mbi përmbushjen e Specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 5;
c. Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7;

2.3 Per Kapacitetin teknik:  

• Bazuar ne Ligjin Nr.10237 date 18/02/2010 “ Per sigurine dhe shendetin ne pune”, i
ndryshuar, neni 23 si dhe vendimin Nr.312, date 05.05.2010 “Per mirtaimin e rregullores
per sigurine ne kantier”, ankesi V, VKM nr.742 date 06.11.2003, duhet qe Operatori
ekonomik te kete te punesuar Mjekun e shoqerise dhe nje ekspert MKZ-je , e vertetuar
kjo me: Te jete ne listpagesesat e paraqitura nga operatori, Kontrate pune të vlefshme
brenda periudhës së realizimit të kontratës, Diplome.

(Mungon diploma per ekspertin e MKS-se)

• Disponimi i mjeteve te meposhtme pronesi/qera:

• Kamionçin mbi 15 Ton 2 (dy) cope
(Jane dorezuar dokumentacioni vetem per nje mjet kamioncin)

 Bopkat 1 (nje) cope
(mungojne fotot e mjeteve bobcat)

 Mungon license e shoqerise per transport.
 Nuk permbushet kushti Për mjetet e marra me qera të të paraqitet kontrata përkatëse

noteriale e qirasë ku të specifikohet objekti i prokurimi ne fjalet si dhe afati i saj.

7. “KEVIN CONSTRUCTION” shpk Arsyet e skualifikimit:

Nuk ka paraqitur dokumentet e mëposhtme të kërkuara sipas Dokumenteve Standarte të

Tenderit:

I nderuar operator ju nuk perbushni kriteret e kerkuara ne DST, si me poshte:

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë:
dh. Deklaratë mbi disponueshmërinë e mjeteve sipas Shtojcës 10

2.1. Per kapacitetin ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë: Sipas Shtojcës 12.

2.2. Per kapacitetin ekonomik dhe financiar:  

 Vertetim nga Administrata Tatimore per xhiron mesatare vjetore per 3 (tre) vitet e fundit
ushtrimore (2015, 2016, 2017) e cila duhet të ketë një vlerë sa 50 % të vlerës limit të
kontratës që prokurohet. (Ne rast se ofertuesi eshte bashkim i operatoreve, çdo anetar i
ketij bashkimi duhet te paraqese kete dokument duke e plotesuar proporcionalisht me % e
marre persiper ne marreveshjen e bashkepunimit ).

 Një vetëdeklarim nga operatori ekonomik që brenda së njëjtës periudhë nuk
është kontraktor /nënkontraktor për kontratë/kontrata të lidhura, me vlerë të përbashkët
ose të veçantë, jo më të madhe se 100 % i kufirit maksimal, që disponon kandidati, sipas
licencës profesionale, të lëshuar nga  autoriteti kompetent.

2.3 Per Kapacitetin teknik:  



Operatori duhet te kete ne listapagese stafin teknik te meposhtem:

 dy inxhinier ndertimi,

 nje inxhinier Hidroteknik.

 nje inxhinier Gjeodet.

 nje inxhinier Mjedisi.

Kualifikimet dhe eksperienca e stafit qe do te realizoje zbatimin e objektit, te vertetuara per
secilin punonjes me diplome dhe kontrate pune.

 Kandidati ofertues duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë (nga Administratori i
shoqërisë) Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt i cili duhet të jetë i përfshirë në
liçencën e shoqërisë, shoqeruar me dokumentacionin e mëposhtme:

• Kontratë noteriale pune e vlefshme (përkatëse)
• Diplomë
• Bazuar ne Ligjin Nr.10237 date 18/02/2010 “ Per sigurine dhe shendetin ne pune”, i

ndryshuar, neni 23 si dhe vendimin Nr.312, date 05.05.2010 “Per mirtaimin e rregullores
per sigurine ne kantier”, ankesi V, VKM nr.742 date 06.11.2003, duhet qe Operatori
ekonomik te kete te punesuar Mjekun e shoqerise dhe nje ekspert MKZ-je , e
vertetuar kjo me: Te jete ne listpagesesat e paraqitura nga operatori, Kontrate pune të
vlefshme brenda periudhës së realizimit të kontratës, Diplome.

• Disponimi i mjeteve te meposhtme pronesi/qera:

 Mjete Transporti, vetëshkarkues mbi 15 Ton 4 (kater) cope

 Grejder 1 (nje) cope

 Eskavator me zinxhir 2 (dy) cope

 Fadrome 2 (dy) cope

 Fabrike Asfalto betoni 1 (nje) cope

 Kamionçin mbi 15 Ton 2 (dy) cope

 Autovinç 1 (nje) cope

 Bopkat 1 (nje) cope

 Rrul mbi 8 Ton 1 (nje) cope

 Rrul mbi 10 Ton 1 (nje) cope

Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet:
a) dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit:
b)leje qarkullimi;
c)çertifikaten e kontrollit teknik;
d)siguracionin e mjetit, (i vlefshëm);
f)çertifikatën për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme),
g) license e shoqerise per transport.

Për mjetet e siguruara me qera duhet të paraqitet:
a)dokumenti qe verteton regjistrimin e tij;
b) leje qarkullimi;
c)çertifikaten e kontrollit teknik,
d)siguracionin e mjetit,(i vlefshmëm);
f)çertifikatën për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme).

Mjetet të shoqerohen me kontraten perkatese te qerase/furnizimit, e vlefshme per te gjithe



periudhen e realizimit te kontrates, objekt i ketij prokurimi. Në rastin e mjeteve te tjera duhet
te jene aktet e ç’doganimit ose faturat tatimore te blerjes.
Për mjetet e marra me qera të të paraqitet kontrata përkatëse noteriale e qirasë ku të
specifikohet objekti i prokurimi ne fjalet si dhe afati i saj.
Operatori ekonomik duhet të paraqesë foto për secilin mjet të deklaruar ku të jetë e dukshme
dhe targa e mjetit.
Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë dhe kontrollojë në çdo kohë deri në
përfundimin e kontratës mjetet e pajisjet teknike të deklaruara sipas shtojcës Nr. 10.
(Deklaratë nga administratori i shoqërisë ofertuese), si dhe deklarate nga administratori i
shoqerise qe mjete e propozuara nuk jane te angazhuara ne ndonje kontrate tjeter.

• punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të madhe se 50% e vlerës
së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të
fundit.

• punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera,
e marrë së bashku gjatë tri viteve të fundit, është jo më e madhe se dyfishi i
vlerës limit të kontratës që prokurohet.

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme

Si dëshmi për përvojen e mëparëshmë kërkohën:
Kontrata të ngjashme të lëshuara nga enti publik që ka realizuar këtë lloj furnizimi, e
shoqëruar me vërtëtimin e realizimit me sukse nga Autoriteti Kontraktor.

OSE
- Ne rastin e pervojes se meparshme te realizuar ne sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm

fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe sasite e mallrave te furnizuara.

• Numri mesatar i punonjesve te operatorit ekonomik ofertues te siguruar per periudhen
Janar 2018-Janar 2019, te jete jo me i vogel se 40 punonjës, i vertetuar nga organet
tatimore. Te shoqerohen me listëpagesat përkatëse të konfirmuara nga Drejtoria e
Tatimeve.

• Shoqeria duhet te paraqese:

 Çertifikatë ISO 39001 -2012 (e vlefshme). (Në rastet e bashkimit të operatorëve

ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO sipas natyrës së

punimeve që marrin përsipër).

 Çertifikatë PASS 99:2012 (e vlefshme). (Në rastet e bashkimit të operatorëve

ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO sipas natyrës së

punimeve që marrin përsipër).

(Shoqeria duhet te paraqese ISO: Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomik, çdo anëtar

i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO. Ndërkohë që secili OE duhet të plotësoje ISO

sipas natyrës së punimeve që marrin përsipër)

Për sa më sipër ju skualifikoheni nga kjo proçedurë prokurimi!

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik:

“ALBTIEFBAU”, shpk, me Nipt J66703049C, me adrese Shkodër, Lagjia Qemal Stafa,

Rruga Studenti , Sheshi 2 prilli, pallati fishta 2, zona kadastrale 8591. Ku ka paraqitur ofertën

me vlerë 29.128.815 ( njëzet e nëntë milion e njëqind e njëzet e tetë mije e tetëqind e

pesëmbëdhjetë ) lekë pa tvsh dhe 34.954.578 ( tridhjete e katër milion e nëntëqind e

pesëdhjetë e katër mije e pesëqind e shtatëdhjete e tetë) lekë me tvsh, është identifikuar si

oferta e suskesshme .



Rrjedhimisht, jeni i lutur te paraqisni pranë Bashkisë Vau Dejes, qyteti Vau Dejes sigurimin e

Kontrates, siç parashikohet ne dokumentat e tenderit, brenda (30 diteve) nga dita e marrjes se

këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58

të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë 18.03.2019.

Ankesa :S’ka
TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

KRYETARI

ZEF HILA


